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سرخابی در مسلخ کلیک و فالوئر
امید توفیقی _ دربی تهران در شرایطی مثل اکثر قریب 
به اتفاق دربی های تاریخ این دو باشــگاه کسل کننده و 
بــا حداقل موقعیت های گلزنی به پایان رســید که این 
بار پر رنگ تر از همیشــه حاکم شــدن ادبیات سکوها 
بر گفتار و کــردار برخی از اعضای دو تیم روان هر ناظر 
بی طرف و منطقی را بیش از پیش آزرد. بر این اســاس 
ذکر چند نکته در خصــوص عوامل این فضا را خالی از 
لطف نمی بینیم.1.در شرایطی که استفاده از کمک داور 
ویدیویی)VAR(  ضریب اشتباهات داوری را در این بازی 
به حداقل رسانده بود، اقدام غیر حرفه ای رئیس کمیته 
داوران فدراســیون فوتبال در جایــگاه ویژه را به عنوان 
یکی از عوامل ادامه فضای جنجالی پس از دربی می توان 
برشمرد؛ بالاترین مســئول قضاوت داوری فوتبال باید 
مراقب کردار و رفتار خود بویژه در جایی مثل دربی باشد 
و لازم نیســت رفتاری از او سر بزند گه شائبه طرفداری 
رنگی را ایجاد کند!2.جواد نکونام و یحیی گل محمدی 
سرمربیان دو تیم در نقش لیدر دو باشگاه به جای آنکه 
خود آبی بر آتش حاشیه ها باشند بسان دو هواداری که در 
یک محفل خصوص در حال کری خوانی هستند، با طعنه 
و حرف های نیش دار خاطر هواداران رقیب را آزرده کرده 
و می کنند. دوئل گفتاری و کم مایه این دو نفر و برخی 
همکارانشان البته به فصل گذشته هم بر می گردد با این 
تفاوت که در آن مقطع نکونام در کسوت سرمربی فولاد 
بود نه اســتقلال بزرگ و نامدار!3-در ریشه یابی ادبیات 
نکونام و گل محمدی صرف نظر از افتخارات ملی این دو 
و همچنین سابقه بین المللی نکونام و افتخارات باشگاهی 
هردو، می توان گفت هر دو نفر در قامت بازیکن در تاریخ 
باشگاه سرخابی ها هیچ گاه در مرتبه های بالایی محبوبیت 
هواداران نبودند. تلخ اســت؛ اما شاید این رفتار و کردار 
مجالی برای بیشــتر دیده شدن باشد بویژه جواد نکونام 
که ســال ها در تیم هایی غیر از استقلال و پرسپولیس 
بازی کرده بود و طرفداری نداشت و در سال های پایانی 
فوتبالش پیراهن آبی را بر تن کرد.4. برخی پیشکسوتان 
ده های گذشته دو تیم بویژه کسانی که اوج فوتبالشان به 
دوره ای بر می گردد که همه نگاه ها به آنها در برنامه چند 
دقیقه ای و هفتگی ورزش و مردم در سیما خلاصه می شد 
و البته مجله های هفتگی دنیای ورزش و کیهان ورزشی، 
نه خبری از میکس زون بود و نه حتی پخش زنده. این 
قبیل پیشکسوتان در سال های اخیر از هر روزنه ای بویژه 
در شــبکه های اجتماعی با ادبیاتی زننده، عامل ترویج 

فضای موجود شده اند.
5.برخی رســانه هایی که مخاطب بسیار بالایی دارند 
هــم در فضای وب هــم در شــبکه های اجتماعی با 
تیترهای اســتنباطی و با گفتاری سخیف و با تفسیر 
و تمجیدهــای خیالی و گاه حماســی بی معنی، اگر 
نگوییم پیشــقراول فضا شده اند که همراهی تاریخی 

در این فضای لمپنیسم دارند!
6.  هر دلیل و عاملی هم برای شکل گیری یا اوج گیری 
این فضا وجود داشــته باشد بازهم ســرمربیان دو تیم 
متهم ردیف اول هســتند؛ کسانی که در  برخی مقاطع 
اظهار نظرهای غیر فوتبالی خود را مبتنی بر مسئولیت 
اجتماعی خود می پندارند مشخص نیست چرا در این فضا 
مسئولیت اجتماعی خودداری از ترجمه گفتار و کردار کم 

مایه خود را، فراموش کرده اند!؟
کوتاه سخن آنکه به نظر می رسد جمله معروف پیش از 
استفاده از تکنولوژی لازم است فرهنگ استفاده از آن در 
یک جامعه نهادینه شود، در خصوص فضای شکل گرفته 
بین دو رقیب پرطرفــدار پایتخت نیز خلاء این مهم به 
شــدت احساس می شود ؛ جایی که وب سایت ها درگیر 
کلیک شده اند و به هر ترفند و تیرتری متوسل می شوند 
که کلیک خورشان را بیشتر کنند و برخی فوتبالی ها اعم 
از مربی، بازیکن و پیشکسوت و مسئول، حرف ها و رفتاری 

از خود به نمایش می گذارند به امید کسب فالوئر بیشتر!
روزنامه نگار

یادداشت

شهادت قهرمان کوراش
قهرمان کوراش ایران در حادثه تروریستی راسک 
به شــهادت رســید. در بین شــهدای این حادثه 
تروریســتی نام شهید »احســان بابایی« قهرمان 
ارزنده کوراش ایران نیز دیده می شــود. این شهید 
والامقام در مسابقات کوراش قهرمانی کشور سال 

14۰۰ به مقام دوم دست یافته بود.

تیراندازی هم صاحب لژیونر شد
هانیه رســتمیان بانوی المپیکی کشورمان که با 
دعوت باشــگاه آلمانی راهی این کشور شده است 
پس از حضور در برلین از نزدیک شاهد مسابقات 
این تیــم بود و در پایــان نیز با عقد قــرارداد با 
عضویت باشگاه sport schützen pier در آمد.

بانوی تیرانداز کشــورمان 2۸ آذر ماه به کشور باز 
می گردد تا برای ادامه رقابــت منتظر دعوت این 
تیم آلمانی شود.رستمیان در تپانچه 25 متر موفق 

شده سهمیه المپیک پاریس را بگیرد.

معرفی برترین کشتی گیران سال جهان
اتحادیه جهانی کشــتی از میــان 5 کاندیدای 
برترین آزادکار جهان در ســال 2۰23 میلادی 
که امیرحسین زارع ســنگین وزن کشتی آزاد 
ایران نیز در میان آن ها بود، اسماعیل موسکایف 
از مجارســتان که در جهانی 2۰23 با شکست 
عنوان دارانی همچون رحمان عموزاد و اتوگورو 
از ژاپن به مدال طلای وزن 65 کیلوگرم جهان 
رسید را به عنوان برترین آزادکار جهان انتخاب 

کرد.
همچنین در کشــتی فرنگی نیز در شــرایطی که 
امین میرزازاده ســنگین وزن کشتی فرنگی ایران 
جزو 5 کاندیدای کسب عنوان برترین فرنگی کار 
جهان بود، گابریل روسیلو از کوبا را که با شکست 
چهره هایی همچون محمدهادی ســاروی و آرتور 
الکسانیان ارمنستانی به مدال طلای جهان 2۰23 
در وزن ۹۷ کیلوگرم رســید، به عنــوان برترین 

فرنگی کار سال جهان انتخاب کرد.

طلای تاریخی ملی پوش سوارکاری
گرشا قورچیان ملی پوش هنرهای رزمی سواره در 
شرایطی مدال طلای مســابقات جام عربستان را 
کسب کرد که این نخستین مدال تاریخ سوارکاری 
ایــران در رقابت های جام جهانی اســت.تیم ملی 
ایران متشــکل از علی قورچیان، گرشا قورچیان، 
فواد اکبری، ســلمان زارع و پیمان دانشمندی در 

این رویداد حضور پیدا کرده است.

ذره بین

کاملا  پرســپولیس  و  اســتقلال  همدلی| 
خصوصی می شــوند؛ این وعده وزیر ورزش 
و جوانــان در هفتــه گذشــته بــود که به 
فاصله چند روز پس از بیان آن، از ســازمان 
خصوصی سازی خبر رســید که 51 درصد 
سهام این دو باشــگاه که در تملک وزارات 
ورزش اســت به صورت بلوکــی به زودی 
واگذار می شود؛ دوباره به فاصلی یکی دو روز 
نــام هلدینگ های بزرگ خصولتی به عنوان 

مشتری دو باشگاه رسانه ای شد.
در شــرایطی که بسیاری از واگذاری دولتی 
ذیل اصل 44 به بخــش خصوصی به واقع 
به تبدیــل بنگاه های اقتصــادی دولتی به 
خصولتی منجر شد، انگار این سرنوشت در 
انتظار دو باشــگاه پرطرفدار پایتخت است. 
این در حالی است از یک سو وزارت ورزش و 
جوانان به حکم قانون حق هزینه در ورزش 
حرفه ای را ندارد و از ســوی دیگر مالکیت 
همزمان هر دو باشــگاه توسط آن با اصول 
فوتبال حرفه ای مراجع بین المللی در تضاد 
اســت؛ چاره کار واگذاری کامل دو باشگاه 
است. اما در شرایطی که عرضه خرد این دو 
باشگاه) 1۰ درصد ســهام( در بازار سرمایه 
موفق نبوده ، بناست به صورت بلوکی سهام 
دو باشــگاه اصطلاحا به بخــش خصوصی 
واگذار شود. ساعاتی پس از انتشار این اخبار 
گمانه زنی ها از احتمال خرید این دو باشگاه 
توســط دو اپراتور معروف تلفن همراه یا دو 

خودروســاز مطرح صنعت کشــور حکایت 
داشت، اما خیلی زود نام های دیگری منتشر 
شد شــرکت هلدینگ پتروئشــیمی خلیج 
فارس و شــرکت شستا وابســته به سازمان 

تامین اجتماعی.
طبیعتــا خریــد بلوک 51 درصــدی برای 
خریداران خُرد امکان پذیر نخواهد بود و در 
روز 12 دی ماه که نوبت اول این آگهی روی 
تابلوی بورس عرضه می شــود، احتمالا دو 
خریداری که اکنون اعلام آمادگی کرده اند، 
بتوانند سهامدار عمده باشگاه های استقلال 

و پرسپولیس شوند.
مالکیت همزمان ذوب آهن و پرسپولیس!؟

عارف نوروزی مدیرعامل شــرکت شستا در 
نامه ای بــه وزارت ورزش و جوانان با مطرح 
پرسپولیس  باشگاه  درخواست خرید  کردن 
خواستار تعیین تکلیف موضوع از سوی این 
وزارتخانه شد این در حالی است .مدیرعامل 
شســتا در این نامه با اشــاره بــه ماده 1۸ 
اساســنامه فدراســیون فوتبال و همچنین 
کنفدراسیون فوتبال آســیا مبنی بر اینکه 
»هیچ یک از اشــخاص حقیقــی و حقوقی 
همزمان نمی توانند کنترل و هدایت بیش از 
یک باشــگاه را برعهده داشته باشند در غیر 
این صورت، تمامیت یک مسابقه یا مسابقات 
را زیر ســؤال خواهند برد« این پرســش را 

مطرح کرده که با توجه به در اختیار داشتن 
5۰ درصد ســهام ذوب آهــن، آیا می توانند 
سهام باشگاه پرسپولیس را نیز داشته باشند 
یــا خیر.تأمین اجتماعی و زیر مجموعه آن، 
شستا هم اکنون بخشــی از سهام ذوب آهن 
را در اختیار داشــته و از این رو مدیرعامل 
این شرکت خواســتار این موضوع شده که 
آیا برای خرید باشگاه پرسپولیس ممنوعیتی 
وجود دارد یا خیــر. اکنون باید دید وزارت 
ورزش و جوانان چه پاسخی به این شرکت 

می دهد.
مالکیت مشــترک پرسپولیس و استقلال از 
جمله مواردی است که کنفدراسیون فوتبال 
آســیا از آن ایراد گرفته و به گفته مسئول 
صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال، باید 
این مشکل حل شود تا خطری دو باشگاه را 
برای حضور در مســابقات فصل آینده لیگ 

قهرمانان تهدید نکند.
نه درآمد اصلی نه کپی رایت

حــق پخــش تلویزونی اصلــی ترین منبع 
درآمــدی در فوتبال حرفه ای دنیاســت در 
شرایطی که باشــگاه های زیان ده و بدهکار 
استقلال و پرسپولیس بهره ای از حق پخش 
تلویزیونــی ندارنــد خبــری از قانون کپی 
رایت هم نیست، مشخص نیست سرنوشت 
خصوی یا خصولتی شدن دو بنگاه اقتصادی 
که بهره مالــی برای مالکان خود ندارند چه 

خواهد شد؟

ابهام درباره بنگاه های زیان ده بدون درآمد؛ 

سرخابیهاخصولتیمیشوند؟

همدلی| رئیس فدراسیون بین المللی ورزش های زورخانه ای 
و کشــتی پهلوانــی در واکنش بــه انتقادهای مســئولان 
فدراســیون کشــورمان گفت: این گونه صحبت ها را از این 

گوش می گیریم و از آن گوش در می کنیم.
محســن مهرعلیزاد در واکنش به صحبت های اخیر مسعود 
ملکی دبیر فدراســیون ایران و انتقاد از عملکرد فدراسیون 
بین المللی اظهار داشت: در صدد پاسخگویی به صحبت های 
این چنینی که معمولاً بی اســتدلال و بی پایه است، نیستم. 
فدراســیون بین المللی 1۹ سال اســت که فعالیت می کند، 

در 6،۷ ســازمان جهانی عضو شده اســت. اکنون در زمره 
فدراسیون های مهمی جهانی فعالیت دارد، هر سال به طور 
میانگین 6، ۷ رویداد بزرگ برگزار می کند و در ۸5 کشــور 

فدراسیون ملی ایجاد کرده است.
وی در گفت وگو با تسنیم ادامه داد: مهرعلیزاده گفت: روی 
وظیفه شــرعی و دینی و اعتقادی و ملی این کار را شــروع 
کردیم و در واقع به دســت نیمه خالی هر سال حداقل 6،۷ 
رویداد بزرگ را انجام می دهیم و الان هزاران نفر ورزشــکار 
حرفه ای کشــتی پهلوانی در دنیا داریــم. بیش از 2۰۰ نفر 

مربی و مرشد که دین و زبانش و ملیتش با ما یکی نیستند، 
به زبان فارســی اشعار حماسی فردوسی و اخلاقی سعدی و 
موضوعات مربوط به امام علــی و ائمه اطهار را می گویند و 

ورزشکار هم با کلمه رخصت وارد گود می شود.

مهر علیزاده:

 به صحبت های بی پایه و اساس پاسخ نمی دهم
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